
Tom. Колісник проти копання ром в Мид'лчорч руками, коли ‘ВЕЛИКА ДІЯЛЬНІСТЬ" КАР
СТ оять дармо машини. — Домагається, щоб безробітним НИХ ЗАГОНІВ НА ЗАХІДНІЙ

УКРАЇНІ.

бродійного комітету Арешто
вано голову комітету адвоката 
Федака й деяких співробітни
ків комітету. Н звичку з за
криттям на Холщині україн
ської культурно-освітньої ор
ганізації “Рідна, Хата", в Гру- 
бешівськім і Том 
вітах переведено багаточиеле- 
ні ревізії й арешти. Серед аре
штованих бувіуин соймовий 
посол Смялек.

У приміщенні української ор
ганізації “М|><)<Єіта" в Галичі 
внбухла граната. Вибух спри
чинив великі ш*оди.

В будинку закритої україн
ської мужсськоїтімназії в Тар 
нополі польські влада відкри
ває польську ж Ікону гімназію. 
В Галичі святочно відкрито 
нову польську школу іменн 
Пілсудського.

Повідомляють про масове 
перекидання в польські райони 
в Познанськім і Варшавськім 
воевідствах українських учите
лів. що є на державній службі 
в Західній Україні. В числі

іісрекиненнх таким способом Невідома особа стріляла до королівського поїзду на стані!
учителів є кілька українських 
послів.

Близька до уряду газета 
"Слово І Іольске" перестерігає 
уряд перед якими би то не бу-

Мамолє, коло ФІлІпмоіюлісу. — Один жовнір з коро
лівської сторожі поранений у ногу.дати дійсну роботу з відповідною платнею, а не лише два 

дні на тиждень, щоб позбавити іх допомоги. ВАРШАВА, 12-го жовтня. — 
Про те, як ма.їо відповідає дій- 

Деіша капіталістична пресе, робітник належитоі допомоги сности змальована урядниками
для- міністерства внутрішніх справ

ЛОНДОН, ЗІ жовтня. Де
пеша з Софії каже сьогодні, 
шо невідома особа стріляла до

офіційних заперечень атаку на 
королівський поїзд короля Бо
риса в Болгарії, софійська по
ліція арештувала багато росій
ських і болгарських комуністів 
у звнзку з повідомленим зама
хом на життя короля

ло у ступками в користь укра
їнців, бо це могло би Г>\ III nu- 
коване як доказ слабості, полі, королівського поїзду, який віз

Заміси,, „одіти- "°ІХ1ЛИ. Ь°Рнса 1 його ж'нк>' 
■бувшу італійську княгиню Джі-

Далі -- шо є важнішеу Biiiiiiiierv вмістила на днях
ашівськім но-ііовинку про те, шо тов В Н. чого примушувати робітників картина про положення на За- 

Колісник, комуністичний алдер- працювати руками, коли сто- хідіпіі Україні, краснорічиво 
мен і член міського комітету
допомоги безробітним, заявив- лісник домагався на засіданні,
ся на засіданні того комітету щоб ці гроші, які лишаться, |1'ке", "Кур'єр Цодзенни" та щ 
за уживанням машин при ко- коли роботу буде виконано 
панні рови в Мид'лчорч, на пів машиною, зужити на дійсні ко- *'•. створеній для закордону, 
нічний захід від міста, для осу- рисні роботи й дати безробіт- ; ur газети малюють ярку кар- 
шеннм тої околиці

ського уряду
ки у ступок українцям, “Ç.iobo 
ІІольске" розгортає широку 
програму примусової польоні- 
зації Західньої Українн.

Із Луцька повідомляють про 
масові арешти осіб, запідозре
них у комуністичній діяльно- ' , 
сти, в Горохівськім і Любо. п°Ра"е,,и" У н°гу

ять дармо Машини? Тов. Ко- говорять факти, наведені поль
ськими газетами "Слово Поль- ованну, через Болгарію до сто

лиці.
В противагу офіційній вер- Ввстріли до королівського 

поїзду дано на ста ції Манолє 
коло міста Філіппоноліс. Один 
жовнір з королівської сторожі

Замах на життя болгарсько
го короля, якщо такий був ви
конаний, послужив лнше^/пре- 
текстом до арештування кому
ністів, бо відомим фактом є, 
що комуністи не послуговують
ся індивідуальним теро|юм і в 
цім випадку не робили замаху 
на життя короля.

ним постійну працю, а не лише тину плодотворної ліяльно- 
I la засіданні був присутний |два дні на тиждень. ти поліційних і військових

А. Мскнамара, заступник міні-1 Ріжниця в грошах є 850,000 карних загонів у Тарнопіль-
1 тов. Колісник про- ҐЬК'М’ І ородоцькім і Львів-

ІЗ ЦИХ ІІОВ1-

мнльськім повітах.
“Слово Польське" повідом

ляє про підпал стирт жита в 
польськім фільварку Сарніках. 
V Перемиськім повіті спалено 
господарство польського во
єнного поселенця. “Кур'єр Цо
дзенни" доносить, що невідомі 
люди викинули на вулицю 
портрет президента, що висів 
У львівській українській гімна-

ЛОНДОН, ЗІ жовтня 
леграфічна депеша з Софії по
відомляє сьогодні, що иомимо

Те-стра праці в провіїїціональнім доларів
уряді, і він предложив членам понував, щоб цю суму віддати
комітету нлян осушення моча-1на будову й поправу доріг та ломлені, виходить, що "робо- 
pyv Нін запропонував, щоб до вулиць і дати дійсне заняття та 
неї роботи наймати безробіт для безробітних, 
них но два дні на тиждень і Розуміється, про цс каніта- 1 аіети І|естРить повідомлення- 
платитм їм по 42іг цента на го .„стична преса не згадала ані 411 иР° багаточисленні ревізії

й арешти серед українських се- 
іян і шкільної молоді.

п,кім повітах

карних загонів иродовжа- 
ється з непослабленою силою

ТУРЕЧЧИНА ВІДМОВИЛАСЯ ЗІРВАТИ ЗНОСИНИ 
З СРСР НА ДОМАГАННЯ ФРАНЦІЇ

дину, як приписує скаля умір- словом 
кованої платні. Копання рова
руками буде коштувати по 7Г> Алдермен Симпкін та інші 
центів за кубічний ярд, а ко л е й б о ритські 
ііання машиною по 10 нентін займають супроти безробітних

те саме становище, що й бур- 
3роблено внесок, щоб нриня- жуазія. Вони кажуть, що вез

ти пропозицію міністра праці, (робітні “не хочуть" працюва-

АІІГОРА, Туреччина, ЗО жов- 
Тут довіданоси сього

дні, що турецький уряд відмо
вився послухати Франції, яка 
пропонувала, щоб Туреччина 
зірвала торговельні зносини з 
Радянським Союзом

У Львові переведено ревізію 
представники в приміщенні українського до-

радянського бльоку, але це їм 
не вдалося.

Рекорди виказують, що ра
дянські експерти з Чорного 
моря в 1930 році виносили 
20,5001X10 Тон.

тляIII

“ПОЛЬСЬКОМУ УРЯДОВІ КЕ ТРЕБА БАЖАТИ ЛІПШИХ ВІДНОСИН 
З УКРАЇНСЬКИМ НАСЕЛЕННЯМКАЖЕ У РЯДНИН

за ярд

себто щоб робітники но два на .ти Тому, заки дати безробіт- ВАРШАВА, 12 жовтня. В іанізації українців у Польщі ісля 
тиждень конали цей рів, що ному нужденну допомог», його польськім міністерстві внутрі-1 надзвичайно розрослися. Рух, 
мало б коштувати по 75 центів треба "випробувати", чи він шніх справ відбулося приняття що мав місце в останніх часах 
за кубічний ярд. Тов. Колісник годиться працювати. Длятого закордонних журналістів, при-!на Західній Україні, носить чи-

Західній сто бандитський характер, бо 
j він звернений не проти дер- 

Інформації про положення жаВного майна, ллє проти май- 
за ярд Внесок перейшов про- ! мо машини, є безпотрібне її українців, про останні‘події на'на приватних одиниць. Про це 
ти одного голосу Тов. Коліснії- понижуюче гідність робітника. Західній Україні давали
ка, а за його поправкою голо-j Становище тов. Колісника є чальннк політичного департа-1 ботажу в серпні в 54 випадках 
сумам лише він самий і вона .те саме, шо й Комуністичної менту міністерства внутрішніх це були підпали майна поля-

ІІартії та Товариства Безробіт- справ Стамбовський і началь-і
■ Лейборитський алдермен’них, а іменно: Безробітні по- ник національного відділу то- 
Симнкін, голова міського комі винні мати роботу з платнею, го ж міністерства Сухенск. 
тету допомоги безробітним, І яка вистарчала би-на дійсний -Згідно заявам обидвох уряд- 
дав умисно протокол з засідай- прожиток, а коли вони не ма- ників. українцям живеться в 
іія для капіталістичної преси, ють роботи, то повинні діста- Польщі зовсім не зле. Суспідь- 
шоб показати перед робітнії- вати допомогу в готівці, що ні, наукові її господарські ор- 
ками. що, мовляв, тов. Колісник рівналася би існуючій платні. V 
занив становите, шкідливе для Але безробітних не повиймося 
безробітних.

Але в той сам час Симпкін 
ані преса не сказали, чим тов.
Колісник мотивував своюі по
правку і взагалі яке він заняв 
становище в цій справі.

Порите всього тов. Колісник 
вказав, що безробітні, які звер- 

* нутьсн до міста за працею або 
допомогою, будуть вислані на 
два дні до праці, за що отри
мають $6.80
■ пі будуть примушені жити ці
лий тиждень, (включаючи ви
датки на харч, мешкання й 
одяг. Них два дні праці, це 
лише викрут, щоб не дати без- безробітних.

АНГОРА, Туреччина, ЗО жов- 
Туреччина й Греція під- 

ізицію Франції помимо того j писали сьогодні договір при
гони виведені з За.х України Факт>'. то експорт* радянської язни А ирбітрації. Документ 

Директор департаменту Ста- пшенипі до Чемної міри конку- підписали премієр Ісмет Паша
рують з турецькими експорте- ; її міністер закордонних справ 
ми пшениці та ячменю. Цей іТевфік Рушді Бей в іменн Ту- 
факт і хотіли використати ! реччини, а преміер Венізельос 
французькі імперіялісти для і міністер закордонних справ 
втягнений Туреччини, до проти- !Міхальопульос в імєііи Греції.

слів доповідача з міністер
ства внутрішніх справ, закінче- 

Військові й політичні за

Туреччина відкинула пропо- тни
не.

зробив поправку, щоб роботу Симпкін підтримує пронози- свячене 
виконувано машиною, що ма цію Мекнамари, хоч копання Україні 
ло б коштувати по 10 центів рова руками, коли стоять дар-

иодіям на
міровський у кінцевім слові 
зробив зовсім несподівану й 
надзвичайно сензацінну заяву, 
будьте би "польському урядо
ві не треба бажати ліпших від
носин з українським населен
ням."

Стаміровськиіі

на- свідчить те, що з 55 актів са

ків на Західній Україні. З 90 
випадків саботажу в вересні 
81 були звернені проти майна 
поляків. Цим рухом руково- 
дйла УВО, якою, в свою чергу,

впала ЗО МАЙНЕРІВ УБИТИХ ПІДЧАС ЕНСПЛЬОЗІЇ 
В АМЕРИКАНСЬКІЙ КОПАЛЬНІ

■
шдчеркіїув 

далі, що польський уряд не 
вдоволяється заявою й декля-
раціями українських діячів, а 
домагається, щоб їхні 
були підтримані ділами

МЕКЕЛЕСТЕР, Оклагома, 29 
І Іідчас екенльозії в

убитих підчас екенльозії п ко
пальні вугілля Світлі.

Стентові урядники заявили, 
що родини убитих не отрима
ють ніякого винагородження 
від Оклагомської Індустріаль
ної Комісії через блуд в законі 
про обезпечення.

Що це за блуд і чому через 
нього родини убитих не отри
мають винагородження, про це 
депеша не згадує. І

руководять з-за кордону. За
мирення Західньої України, ні-

слова
жовтня.
копальні вугілля Світлі в поне
ділок вечером загинуло 29 май- 
нерів, а один робітник був уби
тий на верху. Тіла убитих бу
ли так пошматовані, що р біль
шості! випадків їх не можна

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ АРЕШТОВАНО НОВУ КОМУНІСТИ СТРІЛЯЛИ 
ГРУПУ САБОТАЖНИКІВ \ | НА БРИТІЙСЬНУ

----------- НАНОНІРКУ

примушувати до такої понижу
ючої "праці", як передбачає 
принятий комітетом безробіт
тя п ля її Мекнамари.

МОСКВА, 27 жовтня Тут
В повитій справі тов Ко- оповіщено сьогодні цро аре- 

лісннк написав до денно і пре- штування нової групи техніч- 
си листа, в якім вияснює своє 
становище, шо він його заняв 
на засіданні міського комітету 
допомоги безробітним 
іншим він пропонує В ЛИСТІ, 
щоб надвишку, яка остане при радянської влади 
копанні рова машинами, відда
ти на поправу доріг і вулиць. ]ботажників і воцу буда 6"зно- 
а також на будову домів для синах з попередньо арештова-

було роспізнати.
МЕКЕЛЕСТЕР, Оклагома, ЗО 

жовтня

лила свою шкідливу діяльність 
при будові нових фабрик та 
елєктро-стаїщій, спричинювала 
труднощі в транспорті, са
ботувала плини розвитку текс- 
тільної індустрії її готувалася 
чинити як найбільшу шкоду 
в хемічнін індустрії. Над цею 
групою відбудеться вневдовзі 
прилюдний суд.

ГАІІКОВ, ЗІ жовтня Ко-
Сьогодні відбулисямуїнстичіп батерії коло Кіенлі, 

в провінції Гуне, гостро атаку- окр€МІ П0Х0Р°НИ 29 робітників, 
вали сьогодні брмтінську кано 
нірку "Афіс", яка відстрілюва
лася 6-цалевими

них спеціялістів на чолі з про
фесором Рамзіном, яку обвину
вачують У ШКІДЛИВІЙ ДІЯЛЬНО
СТІ! Іірот-И иятирічного плину іі

АНГЛІЙСЬКИЙ ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ ВИВІСИВ 
ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР СРСР

Між гарматами. 
Куму місти обстрілювали такожза ці гроші во-
каномірку з крісів. Скорострі- 
ли канонірки засипали береги 

іЛ*ки Яйце своїми кулями. Оста- 
БЕЗРОБІТТЯ,В НІМЕЧЧИНІ !точно брнтійці спинили стріля

нину комуністів на бритійськнй 
воєнний корабель.

Є це індустріяльна група са-
ЛОНДОН, 25 жовтня. Під

час стрічі англійської ескадри
той момент кожний червоний 
моряк відчув міць Радянського 

з радянськими воєнними кора Союзу.
блямн в мливі Фалєрон, у Гре- представників англійського ім- 
ції, на англійськім дреднавті періялізму підняти'ненависний 
"Квін Елізабет" вивішено ра- їм червоний прапор, а орке- 

безробітннх у Німеччині і КОСТЮКА БУДУТЬ СУДИТИ ідянський червоний прапор, а сіру, шо привикла прослааля- 
дійшло до 3,186,000. Є не ПЕРЕД ЛАВОЮ ПРИСЯГЛИХ, його оркестра відіграла “Інтер-|тн могутність Англії, відіграти . 
збільшення на 86,000 (мабуть І Справа тов д «остюка він- інаціРнал " ' j "Інтернаціонал”, закликаючий

■ , ’ в-'звязку з цією подією мос до бою всіх поневолених
_ шпегського безробітного, яко- ковські ..,ЗВ€СТІЯ- кажуть: -у нігілізмом."

го арештовано недавно під об- 
ЛЕТРУСУ вину баченням у “нападі на по

лісмена" на Меті стріті, коли

пою агрономічною г р у п о ю 
, шкідників, до якої належали 
і професори Кондра гєв, Гробман 

Обидві групи працю
вали за дерективамн білогвар- 

ідійського центра в Парижі.
“Індустріяльна Газета" каже, 

що група проф. Рамзіна прова- за тиждень )

міць, що заставилаЗБІЛЬШАбТЬСЯ.

Офі-ІБЕРЛІН, 24 жовтня, 
ційний підрахунок виказує, щоПРОВІДНИК ПОВСТАННЯ ПРИБУВ ДО СТОЛИЦІ та 

І СТАНЕ НА ЧОЛІ УРЯДУ
ІНШІ

число

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази- спосіб з “легального" боку, ;
щоб поставити його на уряді, 
з якого прогнано президента 
Вашінгтона Люїса

ка-Др. Гету
ліо Варгас, п|ч>відннк б рази- 
лійськнх повстанців, який при
був до столиці, відбуває сьо
годні наради з політичними й 
військовими провідниками в зиґнуваті! 
справі утворення нового уряду. Іувяанеинй у форті Копакабаиа 
Уважають, що він обійме уряд її настоює на тім, що остане

на становищі президента до 
15 листопада, каїн кінчиться 
речинець його урядування н 
президентом мав би стати ви
браний в останніх виборах др 
Престсс.

лія, І листопада.

50 ОСІБ ЗАГИНУЛО ПІДЧАС
------------——-V

ВИКЛИКАНО ГЕНЕРАЛЬНИЙ
----------„ , СТРАЙК У БАДАЛЬОНІ.v поліції побила безробітних, j
убитих підчас вчорашнього зе- розбиралася в поліційнім суді j БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, ЗО 
м.іструсу буде окаю 50. Шеф в минулий четвер. Ma домаган- жовтня. В поблизькім місті

ШІНГ ВСІХ «В (0WM- 
СТКЧНОі ПАРТИ У ВІННІПЕГУ.

Проблема є скомплікована 
тим фактом, що прогнаний 

.президент відмовляється зре- 
Він далі сидить

АНКОНА, Італія, 31 жовтня. 
— Цей район знову навістив 
сьогодні землетрус, майже 24 
годин після першого земле
трусу, що наробив значної 
шкоди її приніс смерть для де
якого числа людей. Нннішна 
шкода була менша.
* Виглядає сьогодні, що всіх

Оцим повідомляється всіх членів 
Комуністичної Партії Канади у Вінні
пегу. «о у ВІВТОРОК, « ЛИСТОПАДА 
я годині ало вечером відбудеться аЬ 
тімг всіх членів я Бон,Акорд блоку.

поліції в Сенігалії каже, що 
там було 35 убитих і близько 
300 поранених. В Анконі кіль
ка тяжко поранених осіб по
мерли протягом ночі. Споді
ються, що знайдуть більше 
жертв у селах, що лежать дов
кола двох міст.

ня оборони, яка обстоювала, 
що цс є лише прелімінарне пе
реслуханий, ііоліційний суддя 
ґрейгем згодився, щоб роспра- 
ва проти тов. Костюка відбула
ся перед лавою присяглих, як 
цього домаїався підсудний пі
сля свого арештування.

Бадальоні проголошено сього
дні генеральний страйк після 
убивства двох робітників у 
перестрілці між ривалізуючи-
ми робітничими організаціями ріг вулиць Мейи І Логеи. На нітінгу

будуть обговораовятися важкі справи,

тимчасового президента в по
неділок.

Варгас і досі не має ще офі
ційного титулу, але його авто- 
рітет є признаний. Уважають 
за певне, що знайдеться якийсь

Весь бнзнес дістав спараліжо- 
ваний і велика сила поліції па- 
тро^ює вулиці міста.

тому кожний член повинен обоежжо-
ио бути прнсутним.

ДИСТРИКТОвЕ БЮРО.

БУДУТЬ ЗАСТАВЛЯТИ БЕЗРОБІТНИХ «НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ -- 
ДО БЕЗПОТРІБНОЇ ПРАЦІ, ЩОБ НЕ 

ДАТИ ЇМ ДОПОМОГИ

” В БОЛГАРІЇ АРЕШТОВАНО КОМУНІСТІВ 
ПІД ПРЕТЕКСТОМ, ЩО ВИКОНАНО 

ЗАМАХ НА ЖИТТЯ КОРОЛЯДЛЯ ЗАКОРДОНУ ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД МАС “ЗАПЕВНЮВАННЯ”, ДЛЯ 
УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА—КНУТ І НАГАЙКУ

■
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